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L

DROIT, ECONOMIE, GESTION

Licence Administration Economique et Sociale,

Administration et Gestion des entreprises

Licence Administration Economique et Sociale

& ECTS Durée m Composante

O 180 crédits 3 années == UFR Droit,
Economie,
Science
Politique

Présentation

Accessibilité personnes en

situation de handicap

Si vous rencontrez des difficultés liées a une maladie, a

un handicap permanent ou passager, 'Espace Handicap,

en collaboration avec le Service de santé étudiante et

I'association partenaire Handisup, vous aide a et vous

accompagne tout au long de votre cursus.
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Programme

Licence Administration Economique et Sociale, Administration et Gestion des

Entreprises 3eme année

Semestre 5

UE1 Droit des affaires

Droit Commercial
Droit des sociétés

UE2 Economie européenne
Economie européenne
UE3 Gestion financiere

Analyse financiere
Mathématiques financieres

UE4 Transversale

1 Choix parmi 3 langues
Anglais

Espagnol
Allemand

Culture numérique
Préparation a l'insertion professionnelle

UES Approfondissement

1 choix parmi 2
Droit de I'Union européenne
Droit de I'Union européenne
Droit fiscal
Droit fiscal

Semestre 6

UE1 Ressources humaines

Droit social
Gestion des ressources humaines

UE2 Stratégie de l'entreprise

Stratégie de l'entreprise
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Nature
UE
Matiere
Matiere
UE
Matiere
UE
Matiere
Matiere
UE
Choix
Langue
au Choix
Langue
au Choix
Langue
au Choix
Matiere
Matiere
UE
Choix
Choix UE
Matiere
Choix UE
Matiere

Nature
UE
Matiére
Matiére
UE

Matiere

CM
36h

18h
18h

36h
36h
36h

18h
18h

36h

36h
36h
36h
36h
36h

CM
36h

18h
18h

50h
25h

TD
14h

7h
7h

14h
14h
14h

7h
7h

50h

22h
22h

22h

22h

20h
8h

14h

14h
14h
14h
14h
14h

TD
14h

7h
7h

TP

TP

Crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

Crédits

6 crédits

6 crédits
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Marketing Matiére
UE3 Economie du secteur non marchand UE
Economie du secteur non marchand Matiére
Professionnalisation ou Approfondissement Choix
Bloc 1 : Professionnalisation Bloc
UE4 Stage UE
Stage mémoire et soutenance orale Stage
Méthodologie du rapport de stage Matiere
Bloc 2 : Approfondissement Bloc
UE4 Transversale UE
Problémes managériaux contemporains Matiere
Statistique probabiliste Matiere
UES5 Approfondissement disciplinaire UE
1 Choix parmi 2 UE Choix
Droit Choix UE
Droit public des affaires Matiere
Droit commercial approfondi Matiére
Droit administratif approfondi Matiere
Economie Choix UE
Introduction a I'économétrie Matiere
Introduction au management de I'environnement Matiere
Economie de la croissance Matiere
Licence Administration Economique et Sociale 1ere année
Semestre 1
Nature
UEL1 Droit privé UE
Droit privé Matiere
UE2 Entreprise et consommateur UE
Entreprise et consommateur Matiere
UE3 Management UE
Management Matiére
UE4 Transversale UE
Expression écrite Matiere
Mathématiques appliquées aux sciences sociales Matiere
1 Choix parmi 3 langues Choix
Allemand Langue
au Choix
Anglais Langue
au Choix
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25h
50h
50h
90h

10h

10h

40h
25h
15h
50h
50h
50h
17h
16h
17h
50h
17h
17h
16h

CM

10h

10h

10h

TD

TP

6 crédits

12 crédits

12 crédits
12 crédits
12 crédits

12 crédits
6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

Crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits
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Espagnol Langue
au Choix
UES5 Unité d'Enseignement Personnalisée UE
1 choix parmi 5 : Choix
Activités physiques pour la santé et le bien-étre (SUAPS) Choix UE
Activités physiques pour la santé et le bien-étre (SUAPS) Matiére
Activités sportives et motricité (SUAPS) MSA Choix UE
Activités sportives et motricité (SUAPS) MSA Matiere
Histoire de I'Etat et des institutions - PASTEUR Choix UE
Histoire de I'Etat et des institutions Matiere
Histoire économique et sociale Choix UE
Histoire économique et sociale Matiere
Introduction & I'Economie Empirique et Théorique Choix UE
Introduction aux statistiques descriptives Matiére
Outils Quantitatifs appliqués a I'économie Matiere
Semestre 2

Nature CM TD TP

UEL1 Institutions publiques UE
Institutions publiques Matiére
UE2 Analyse économique UE
Analyse économique Matiere
UE3 Comptabilité générale UE
Comptabilité générale Matiére
UE4 Transversale UE
Développement durable et responsabilité sociétale Matiere
Expression écrite Matiere
Préparation a l'insertion professionnelle Matiére
1 Choix parmi 3 langues Choix
Allemand Langue
au Choix
Anglais Langue
au Choix
Espagnol Langue
au Choix
UES Unité d'Enseignement Personnalisée UE
1 Choix parmi 3 UE Choix
Activités physiques pour la santé et le bien-étre (SUAPS) Choix UE
Activités physiques pour la santé et le bien-étre (SUAPS) Matiere
Activités sportives et motricité (SUAPS) MSA Choix UE
Activités sportives et motricité (SUAPS) MSA Matiére
Histoire économique et sociale du XXéme siécle - Pasteur Choix UE
Histoire économique et sociale du XXéme siecle Matiere
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6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

Crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits
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Perspectives européennes et internationales
Institutions de I'Union Européenne
Relations internationales

Préparer séjour d'études et pro. ds contexte hispanophon MSA
Préparer séjour d'études et pro. ds contexte hispanophon MSA

Préparer séjour d'études et pro. ds contexte anglophone MSA
Prépa séjour études et professionnel anglo
Science politique et société - Pasteur
Introduction a la science politique
Introduction aux sciences sociales
Problémes économiques contemporains - Pasteur
Problémes économiques contemporains
Devenir ambassadeur de l'inclusion MSA
Devenir ambassadeur de l'inclusion MSA
Le Métier de spectateur MSA
Culture : Le Métier de spectateur

Choix UE
Matiere
Matiere

Choix UE
Matiére

Choix UE
Matiere

Choix UE
Matiére
Matiere

Choix UE
Matiere

Choix UE
Matiere

Choix UE
Matiere

Licence Administration Economique et Sociale 2eme année

Semestre 3

UEL1 Droit administratif
Droit administratif
UE2 Monnaie et banque
Monnaie et banque
UE3 Techniques quantitatives appliquées a la gestion

Contrdle de gestion
Statistique
UE4 Transversale
Culture numérique
Préparation a l'insertion professionnelle
1 Choix parmi 3 langues
Allemand

Anglais

Espagnol

UES Ouverture ou approfondissement

1 Choix parmi 3
Emploi et politiques sociales
English Course for Economics, Law and Management 1
Gestion des associations
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Nature CM TD TP
UE
Matiere
UE
Matiere
UE
Matiere
Matiere
UE
Matiere
Matiere
Choix
Langue
au Choix
Langue
au Choix
Langue
au Choix
UE
Choix
Matiere
Matiere
Matiere

6 crédits
3 crédits
3 crédits
6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

Crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits
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Semestre 4

UEL1 Droit des obligations
Droit des obligations

UE2 Economie internationale
Economie internationale

UE3 Gestion des flux dans I'entreprise

Gestion de production, qualité et logistique
Gestion de projet

UE4 Transversale

1 Choix parmi 3 langues
Allemand

Anglais
Espagnol

Culture numérique
Préparation a l'insertion professionnelle

UES Ouverture ou approfondissement

1 Choix parmi 3
Création d'entreprise
English Course for Economics, Law and Management 2
Politique et relations internationales
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Nature CM TD TP
UE
Matiere
UE
Matiere
UE
Matiere
Matiere
UE
Choix
Langue
au Choix
Langue
au Choix
Langue
au Choix
Matiere
Matiere
UE
Choix
Matiere
Matiere
Matiere

Crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits



